91MS0054-01-2020-000587-32
Дело № 5-54-150/2020
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

пгт. Красногвардейское					        10 июля 2020 года

Мировой судья судебного участка № 54 Красногвардейского судебного района Республики Крым Чернецкой И.В., рассмотрев дело об административном правонарушении, предусмотренном ч. 1 ст. 12.34 КоАП Российской Федерации, в отношении
фио, паспортные данные, гражданина Российской Федерации, женатого, имеющего на иждивении несовершеннолетнего ребенка паспортные данные работающего начальником участка ООО «Юг-Металл» ИП «Гафаров», зарегистрированного и проживающего по адресу: адрес,

УСТАНОВИЛ:

Кулиш С.Г. 15 июня 2020 года в 15 часов 30 минут на железнодорожном переезде, расположенном на автомобильной дороге 35 ОП МЗ 35Н-262 «Объезд ст. Урожайная» 1+125км, проходящей по населенному пункту пгт. Красногвардейское Красногвардейского района Республики Крым, являясь должностным лицом, ответственным за состояние железнодорожного переезда в безопасном для движения состоянии, в соответствии с требованиями стандартов норм и правил допустил нарушение требований п.5.1, п.5.2.6 ГОСТР 52289-2019, п.5.2.4 ГОСТР 50597-2017, п.4.6.1.1 ГОСТР 52-766-07, ответственность за которое, предусмотрена  ч.1 ст.12.34 КоАП РФ.
В судебном заседании Кулиш С.Г. факт нарушения не отрицал, и пояснил, что не знал о том, что железнодорожный переезд относится к их ответственности, в данное время ведутся работы по устранению нарушения.
Суд, исследовав материалы дела об административном правонарушении, приходит к выводу о виновности Кулиша С.Г. в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 12.34 КоАП Российской Федерации.
Отношения, возникающие в связи с использованием железнодорожных переездов, регулируются Приказом Министерства транспорта РФ от 31.07.2015 г. № 237 «Об утверждении Условий эксплуатации железнодорожных переездов».
В протоколе об административном правонарушении № 82 АП 048647 от 16 июня 2020 года  и акте  о выявленных недостатках в эксплуатационном состоянии автомобильной дороги (улицы), железнодорожного переезда от 16.06.2020 г. указаны обстоятельства совершения правонарушения. Протокол составлен в соответствии с требованиями ст. 28.2 КоАП Российской Федерации.
Вина Кулиша С.Г. в совершенном правонарушении также подтверждается фототаблицей, схемой железнодорожного пути необщего пользования (подъездного), принадлежащего ИП «Гафаров», примыкающего к станции Урожайная Крымской железной дороги.
В соответствии с п.1.10 Инструкции о порядке обслуживания и организации движения на железнодорожном пути необщего пользования, принадлежащем ИП «Гафаров», примыкающем к станции Урожайная Крымской железной дороги от 25.12.2014 г., ответственность за обеспечение безопасности и взаимодействие со станцией по вопросам движения является ответственный работник, назначаемый приказом по предприятию. Приказом от 03 января 2020 г. № 1 ответственным назначен Кулиш С.Г.
При таких обстоятельствах, суд приходит к выводу о доказанности вины Кулиша С.Г. и квалифицирует его действия по ч. 1 ст. 12.34 КоАП Российской Федерации, как несоблюдение требований по обеспечению безопасности дорожного движения при строительстве, реконструкции, ремонте и содержании дорог, железнодорожных переездов или других дорожных сооружений либо непринятие мер по своевременному устранению помех в дорожном движении, по осуществлению временного ограничения или прекращения движения транспортных средств на отдельных участках дорог в случаях, если пользование такими участками угрожает безопасности дорожного движения.
Оснований для прекращения производства по делу и освобождения привлекаемого лица от административной ответственности суд не усматривает.
При назначении наказания суд в соответствии с ч. 2 ст. 4.1 КоАП Российской Федерации учитывает характер совершенного правонарушения, объектом которого является безопасность дорожного движения, обстоятельства совершения правонарушения, личность правонарушителя, который признал вину в совершенном правонарушении, что суд признает обстоятельством, смягчающими административную ответственность.
 Обстоятельств, отягчающих административную ответственность Кулиша С.Г., в соответствии со ст.4.3 КоАП РФ, мировым судьей не установлено.
С учетом смягчающих обстоятельств суд приходит к выводу о назначении Кулишу С.Г. наказание в виде штрафа в минимальном размере, предусмотренном санкцией ч. 1 ст. 12.34 КоАП Российской Федерации, что обеспечит достижение задач и целей административного наказания.
На основании изложенного, руководствуясь ст. ст. 29.9 – 29.11 КоАП Российской Федерации, суд
ПОСТАНОВИЛ:

фио,паспортные данные,признать виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 12.34 КоАП Российской Федерации, и назначить ему наказание в виде административного штрафа в размере 20 000 (двадцати тысяч) рублей.
Штраф подлежит оплате по следующим реквизитам: получатель УФК по Республике Крым (ОМВД России по Красногвардейскому району), счет получателя платежа № 40101810335100010001 в БИК 043510001, Отделение по Республике Крым ЮГУ Центрального Банка РФ, КБК 82811601123019000140, ИНН 9105000100, КПП 910501001, ОКТМО 35620000, (УИН 18810491202000001649).
Квитанцию об оплате штрафа предоставить в судебный участок № 54 Красногвардейского судебного района Республики Крым.
Разъяснить Кулишу С.Г., что в соответствии со ст. 32.2 КоАП Российской Федерации штраф должен быть уплачен не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу либо со дня истечения срока отсрочки или срока рассрочки, предусмотренных ст. 31.5 КоАП Российской Федерации.
При отсутствии документа, свидетельствующего об уплате административного штрафа в срок, сумма штрафа на основании ст. 32.2 КоАП Российской Федерации будет взыскана в принудительном порядке.
Постановление может быть обжаловано в течение 10 суток со дня вручения или получения копии постановления в Красногвардейский районный суд Республики Крым через суд, вынесший постановление.

Мировой судья							И.В. Чернецкая